
INZERCE | LEDEN 2015 | HOSTIVICKÝ MĚSÍČNÍK | 1  

leden 2015 ročník 42

hostivický
měsíčník

Kouzelník
Pavel Kožíšek
7. února na maškarním plese v sokolovně str. 8-9 a 16

Martina Kociánová 
& Trio Amadeus
12. února na zámku v Hostivici str. 14

Do Wrocłavi, 
nebo do Linze?
 Vydejte se s MKSH v tomto roce do zahraničí str. 3

seminář 
Krav maga
izraelský sebeobranný systém 
v sokolovně str. 12

19. 

 ledna



EDITORIAL | LEDEN 2015 | HOSTIVICKÝ MĚSÍČNÍK | 3  

4 Zpráva o činnosti Rady města Hostivice / 5 Úhrady poplatků za odpad a za psy / 7 Poliklinika u sv. Jakuba - aktuální 

ordinační hodiny / 7 Městská policie / 8 Rozhovor s Pavlem Kožíškem / 10 Volný čas, kultura, sport / 13 Aktivity 

v sokolovně / 14 Pozvánka na koncert: Martina Kociánová & Trio Amadeus  / 19 Seriál Stalo se před ... / 20 Zprávy ze ZŠ

23 Polemika, názory

Editorial

Vážení čtenáři,

velmi rád bych vám ještě jednou popřál do nového roku pevné 
zdraví, hodně radosti a samozřejmě úspěchy a spokojenost 
v soukromém i profesním životě.

Uplynulý prosinec probíhaly poslední úpravy některých 
plánovaných změn v grafi ckém ztvárnění Hostivického 
měsíčníku. A jsou k vidění již v tomto čísle. Tentokrát jsme se 
zaměřili na některé detaily v rámci stránek, které
pomohou zvýraznit důležité a zajímavé informace (citáty, 
faktografi cké informace).
Mimo jiné jsme rovněř sáhli ke změně fontu v rámci titulků 
jednotlivých témat včetně textu.

V lednovém vydání také najdete rozhovor s nejznámějším 
českým kouzelníkem Pavlem Kožíškem, který se
v Hostivici představí 7. února v rámci maškarního plesu, 
na nějž bych vás velmi rád pozval. Tento únorový
rock 'n' rollem nabitý večer bude vedle kouzel patřit hlavně 
fi lmovým maskám a převlekům, scénkám
Felixe Holzmanna v podání herce Davida Šíra, soutěžím, 
a také chutným hamburgerům. Volba fi lmové hvězdy večera 
je samozřejmostí.

Z hostivické plesové sezóny to ale není vše. Nelze nezmínit 
tradiční školní, či chovatelský ples. V sokolovně
budou mít svůj ples i maturanti Gymnázia Hostivice.  
V přípravách však už je i masopust. O něm 
se podrobné informace dočtete v příštím čísle.

O zábavu tak bude první zimní měsíce roku 2015 postaráno. 
Přeji příjemný leden.

Obsah

Život je jako jízda na kole. 
Chcete-li si udržet rovnováhu, 
musíte být stále v pohybu. 
Albert Einstein

Jan Černý
ředitel MKSH

TIRÁŽ Hostivický měsíčník – periodický tisk evidovaný Ministerstvem kultury ČR pod č. MK ČR E 11009 Vydává: MKSH, příspěvková organizace, 
Husovo nám. 59, 253 01 Hostivice, IČ: 71294023  Redakční rada: Soňa Křemenová, JUDr. Věra Marešová, Martin Veselý Redaktoři: PhDr. Jan Černý, 
Ing. Michaela Waldhauserová  Grafi ka: Kristina Černá Adresa redakce: Husovo nám. 59, 253 01 Hostivice  Úřední hodiny: středa 14:00 – 18:00, 
tel: 220980171, email: hostivicky.mesicnik@mksh.cz / Za správnost textů odpovídají autoři, u inzerátů inzerenti. Otištěné materiály nemusí být totožné 
se stanoviskem redakce. Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků. Pokud není uvedeno jinak, fotografi e jsou z archivu redakce. Kresba na titulní 
straně: Archiv Pavla Kožíška  Náklad: 4000 výtisků. Tisk: Grafotechna Plus s.r.o., Lýskova 1594/33, Praha 5 – Stodůlky. Neprodejné. Zdarma do schránek 
občanům. Datum vydání: 10.1.2015 Uzávěrka únorového čísla: 20.1.2015

Citát měsíce

Dohlasováno. V roce 2015 se pojede 

s MKSH do Wrocłavi a Linze.

Anketa, ve které se volila města pro jednodenní zájezdy s MKSH, 
je u konce.  Letos se pojede do Polska a do Rakouska.

V hlasování byl na výběr Wrocłav, Linz, Český Krumlov a Mnichov. 
První dvě jmenovaná města získala nejvíce hlasů, a proto se na jaře 
resp. na podzim vypravíme právě tam. 

Už nyní si můžete rezervovat místa do jednotlivých měst v knihovně, 
nebo na e-mailu info@mksh.cz. Cenové rozpětí jedné zpáteční se 
bude pohybovat v rozmezí 470-590 Kč v závislosti na ceně 
pohonných hmot a silničních poplatků. 

Sleva 10 % bude poskytnuta těm, kteří s MKSH absolvovali 
alespoň jeden zájezd, sleva 20 % poté těm účastníkům, kteří 
absolvovali minimálně dva zájezdy. Slevu je možné využít pouze 
jednorázově.



VOLNÝ ČAS, KULTURA, SPORT | LEDEN 2015 | HOSTIVICKÝ MĚSÍČNÍK | 17  

FO
TO

:  M
. B

A
B

IC
KÝ

O

Ordinace tradiční čínské medicíny v Hostivici

V

Záv rem bych cht l všem tená m pop át 
mnoho osobních i pracovních úsp ch  
v roce 2015.

Michal Babický

Dopravní epilog

O čínské medicíně se hodně mluví. Je to tradiční systém, který řadíme mezi tzv. alternativu, tedy je 
alternativní – zaměnitelná s naší západní, klasickou medicínou, kterou používáme již asi 200 let.

Mgr. Markéta 
Dolistová 
sinoložka, která se léta zabývá 
studiem, tlumočením seminářů 
čínských lektorů a 
praktikováním různých 
neinvazivních technik čínské 
medicíny, jako jsou masáže 
Tuina, kosmetická masáž 
obličeje nefritovými 
destičkami Guasha, refl exní 
masáže chodidla, horké 
kameny, moxa a baňkování 
bude od ledna působit 
v novém centru Směrovka 
na náměstí. Objednat se 
můžete na tel. 737 448 574

Hledá se korektor/ka pro Hostivický měsíčník
MKSH hledá pro dlouhodobou spolupráci korektora, či korektorku pro Hostivický měsíčník. Jedná se o pravidelnou činnost vždy jednou 
měsíčně s ohledem na uzávěrku periodika. Požadujeme výbornou znalost českého jazyka a uživatelskou znalost PC (MS Offi  ce). 
Práci lze vykonávat na DPP, či na ŽL.  Nabídky spolu s požadovanou fi nanční odměnou zasílejte na info@mksh.cz.


